federal 4.320/64, aprova a seguinte lei: 

ART. 1º. – Fica o chefe do poder executivo Municipal autorizado a abrir, 

mediante Decreto Executivo, crédito adicional ESPECIAL ao orçamento anual vigente do 

município, no valor de     R$ 201.073,37 (duzentos e um mil, setenta e três reais e trinta e 

sete centavos), adicionando-se as seguintes dotações orçamentárias: 

01 – PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

01.09 – DESPORTO E LAZER 

01.09.01 – DESPORTO E LAZER 

2381300082042 – REALIZ./APOIO COMER./FESTIVIDADES 

3.3.90.30.00 – Material de consumo                                                                                 R$ 10.643,80